

Ennakollinen vaikutusten arviointi Kouvolan kaupungin avustuksista sopimuskumppaneille (kooste) 23.10.2023

Avustusten muutosten vaikutusten arvioinnissa on käytetty kaupungin tarkastelupohjaa, jossa kolmea vaihtoehtoa tarkastellaan viidestä näkökulmasta: vaikutusten kohteet, kuntalainen, organisaatio ja henkilöstö, ympäristö sekä talous. Vaihtoehdot ovat 1) avustusten nykytilanne, 2) avustukset puolittuvat tai pienenevät, 3) avustukset loppuvat.

Sopimuskumppaniyhdistyksiä pyydettiin ottamaan tiiviisti kantaa eri vaihtoehtojen olennaisimpiin vaikutuksiin toiminnassa. Asian valmistelussa kaupunginhallitukselle sopimuskumppanien esittämiä näkemyksiä arvioitiin 23.10.2023 hyvinvointipäällikön johdolla. Virkatyönä tehdyt johtopäätökset perustuvat yhdistysten esittämiin arvioihin ja yhdistysten toimittamiin puolivuotisraportteihin heinäkuussa 2023.

Johtopäätökset vaikutusten arvioinnista

Yhdistykset kokevat Kouvolan kaupungin myöntämät avustukset erittäin merkittäväksi välineeksi yhdistyksen toiminnan tukemisessa ja arvostuksen osoittamisessa. Vaikutusten arvioinnin mukaan avustusten pieneneminen vähentää kuntalaisille tarjottavaa tukea ja yhteistyötä kaupungin palvelujen kanssa sekä haittaa toiminnan kehittämistä. Avustusten loppuminen lopettaa ison osan toiminnoista ja pakottaa yhdistykset etsimään uusia rahoitusmuotoja ja mm. halvempia toimitiloja. Matalan kynnyksen kohtaamispaikat uhkaavat loppua.

Kuntalaisten saama apu ja toiminta vähenevät avustuksen vähenemisen myötä, yhdistyksissä kannetaan huolta erityisesti paljon apua tarvitsevista ihmisistä (ruoka-apu, ulkoiluapu, harrastaminen). Avun tarvitsijat joutuvat etsimään tukea muualta ja mahdollisesti osa avun tarvitsijoista ei löydä apua mistään. Asiakasvirta ohjautuu hyvinvointialueelle. Erityisryhmien (vammaiset, toimintarajoitteiset jne.) mahdollisuus sosiaalisiin kontakteihin ja elämän rikastuttamiseen heikkenevät.

Yhdistysten mahdollisuudet palkata ihmisiä palkkatuella heikentyvät tai loppuvat kokonaan. Samoin kuntouttava työtoiminta on vaarassa työpaikkojen vähetessä. Elämänhallintaa tukevat toimet hiipuvat.

Järjestöjen tekemät ennakollisten vaikutusten arvioinnit avustusten muutoksista ovat **liitteenä**.

Avustuksiin mahdollisesti palautettavat 50 000 euroa

23.10.2023 saadun tiedon mukaan on mahdollista, että säästösyistä poistetut sote-avustukset osittain palautetaan talousarvioon 2024. Pääosin vapaaehtoistoimintaan perustuvien pienten yhdistysten yhteinen avustussumma voisi olla 30 000 euroa ja kaupungin sopimuskumppaneina toimivien yhdistysten avustussummien suunniteltuihin leikkauksiin palautettaisiin 20 000 euroa. Lisäksi Kuusankoskella sijaitseva toimitila Etappi muutettaisiin kaupunginhallituksen resursoimaksi yhteisötilaksi.

Sopimuskumppaneiden avustukset olisivat siten:

Kouvolan hyvinvointiyhdistykset ry 5 000 € - perusteluna järjestön kattojärjestötyö yhdistysten tukemiseksi

Kouvolan Kipinä ry 49 500 € - perusteluna vähävaraisten ruoka-aputoiminta

Kuusankosken Apuva ry 5 000 € - perusteluna järjestön kattojärjestötyö yhdistysten tukemiseksi;

Monikulttuurikeskus Saaga ry 15 000 € - resurssi kansainväliseen työhön ennallaan.

Pääosin vapaaehtoistyötä tekevien pienten sote-järjestöjen 30 000 euron avustussummaa tarkastellaan erikseen. Tarkoitus on uudistaa avustusten jakoperusteita niin, että avustuksissa korostuu hyvinvointityön kriteerit ja puhutaankin hyvinvointiavustuksista vuodesta 2024 alkaen.

Avustusten hakemisessa yhdistysten kannattaa hyödyntää myös Kouvolan kaupungin Perintö-, testamentti- ja lahjoitusrahasto, kun avustuskriteerit täyttyvät.